
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

15.01.2024 № 26 

 

О назначении ответственного лица за проведение итогового собеседования по 

русскому языку в 2023 - 2024 учебном году 

 
 

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 

апреля 2023 года № 232/551 (далее – Порядок проведения ГИА), учитывая 

рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку, направленные письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339, в целях 

обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре как процедуры допуска обучающихся к 

прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее – итоговое собеседование) в 

2024 году, в соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты- 

Мансийского автономного округа-Югры от 12.01.2024 № 10-П-20 «Об 

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в 

Ханты- Мансийском автономном округе - Югре в 2024 году», в целях 

обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре, как процедуры допуска обучающихся 

к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее – приказ ДОиН ХМАО-

Югры, итоговое собеседование) в 2024 году, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Назначить заместителя директора Крохалеву Н.В., ответственной за 

проведение итогового собеседования по русскому языку в 2023 - 2024  учебном 

году в общеобразовательной организации. 

2.Заместителю директора Крохалеву Н.В.: 



 

2.1.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и 

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового 

собеседования по русскому языку.  

2.2.Создать в местах проведения итогового собеседования (аудитории, 

классы) условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, 

требований противопожарной безопасности, условий организации и проведения 

итогового собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом особенностей их 

психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния 

здоровья. 

2.3.Довести: Порядок ГИА, рекомендации по организации и проведению 

итогового собеседования, направленные письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года № 189/1513, 

направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 22 ноября 2022 года № 04-435, в целях обеспечения проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре как процедуры допуска обучающихся к прохождению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – итоговое собеседование) в 2023 году, 

утвержденным п.2.1. Приказа ДОиМП ХМАО-Югры до сведения обучающихся  

9-х классов, их родителей (законных представителей), педагогов, не позднее 

31.01.2024 года. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Крохалеву Н.В. 

 

 

Директор                                                                                              Е.О. Куанышев



Лист согласования 

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»  

«О назначении ответственного лица за проведение итогового собеседования по 

русскому языку в 2023 - 2024 учебном году» 

 

1.Визы: 
 

Заместитель директора по УВР  Мурзакова Е.Б. 

Заместитель директора по УВР  Зотова Н.В. 

Заместитель директора по УВР  Кузнецова В.В. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора Крохалевой Н.В. 

Тел.27-63-93 

 

3.Примечание (замечания):



Лист ознакомления  

с приказом МБОУ «СОШ № 7» от 15.01.2024 № 26 

«О назначении ответственного лица за проведение итогового собеседования по 

русскому языку в 2023 - 2024 учебном году» 

 
ФИО, 

педагогического 

работника 

Должность  Ознакомлен(а)/не 

ознакомлен(а) 

Подпись  Дата  

Аминова Э.А. Классный руководитель 9 а 

класса 
   

Литвинова Е.Г. Классный руководитель 9 б 

класса 
   

Сагитдинова Р.М. Классный руководитель 9 в 

класса 
   

 

 

 

 

 


		2024-01-17T12:58:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




